
  3/2023
březen

ź Knihovna

ź ZŠ a MŠ Hradec

ź Pokuta pro SK Hradec 1946

ź Slovo starosty

ź Masopust

ź Úklidové práce

ź Pozvánky

Obsah
Vážení spoluobčané,

Z a m ě s t n a n c i  ú ř a d u 
dokonči l i  prořezávky náletů 
u potoka a u cesty k chatové 
osadě. Parky a záhony se dočkaly 
jarní údržby. Jistě jste si všimli, 
kolik parády dělají krokusy, které 
jsme předloni a loni vysázeli. Na 
podzim naplánujeme jejich další 
výsadbu na další místa. Plánujeme 
i výsadbu stromů, a to za podpory 
Honebního společenstva Hradec, 
Lisov, Střelice. To na své valné 
hromadě odsouhlasilo nákup 
stromů v hodnotě 10 000,- Kč. 
Protože společné sázení stromů 
mělo úspěch, stromy bychom zase 
zasadili společně, tentokrát na 
obnovené polní cestě od hájů k 
silnici na Ves Touškov. 

 jarní sluníčko probudilo přírodu 
ze zimního spánku, prodlužuje se 
den a většině z nás jarní počasí 
zlepšuje náladu.

O d  m i n u l é h o  t ý d n e 
probíhají v kancelářích obecního 
úřadu stavební úpravy. Došlo ke 
sn ížen í  s t ropů  a  výma lbě . 
V souvislosti s tím bude úřad ve 
středu 29. 3. uzavřen. 

V minulém čísle jsme 
in formova l i  o  p lánovaném 
nákupu penzionu. Dne 3. března 
by l a  podepsána  Sm louva 
o smlouvě budoucí kupní a nyní 
se domlouvají poslední detaily 
kupní smlouvy. Penzion bude 
obec provozovat od 1. 7. 2023, 
pan Patera nám nabídl předání 
zkušeností, kontaktů a pomoc 
v začátcích  provozování. Na 
refinancování části nákladů na 
koupi penzionu probíhá výběrové 
řízení na poskytovatele úvěru. 

Pavel Hlaváč

Na závěr mi dovolte pár 
slov k zamyšlení. Ve volné 
přírodě se hyeny živí mršinami. 
Nám po obci pobíhá několik 
hyen, které chtějí naopak požrat 
vše prospěšné a živé. Je na nás 
všech, kolik jim toho dovolíme. 
Jsem velice rád za obrovskou 
v l n u  p o d p o r y  p r o  n a š e 
pokutované fotbalisty. Těší mě, 
že i starší občané se na mě 
obracejí, že chtějí fotbalistům 
t a k é  p o m o c i .  V z á j e m n á 
spolupráce a to, jak se nyní 
spolky semkly, je úctyhodné!

Slovo starosty

ź 21. 4. Koláček Jiří

ź 25. 4. Vodička Ladislav

ź 29. 4. Plassová Jaroslava

ź    1. 4. Říha Jan

ź 10. 4. Anderle Vladimír

Blahopřejeme

ź  od středy 5. dubna si na 
o b e c n í m  ú ř a d ě  m ů ž e t e 
v  p ř e d p r o d e j i  z a k o u p i t 
vstupenku na vystoupení 
DS Kolofantí? 

Víte, že...

Bohoslužby v kostele sv. Jiří v Hradci 

ź v neděli 23. 4. 2023 se koná od 14:00 hod. v kostele sv. Jiří 
,, MŠE  SVATÁ  ,,

ź v neděli 9. 4. 2023 se koná od 14:00 hod. v kostele sv. Jiří 
,,VELIKONOČNÍ  MŠE ,,

ź v soutěži MÁ VLAST CESTAMI 
PROMĚN byl kostel sv, Jiří 
v Hradci v jednu chvíli na 
prvním místě? Hlasovat pro náš 
k o s t e l  m ů ž e t e  n a 
https://www.cestamipromen.
cz/hlasovani pod hlasovacím 
číslem 53.                    .                
Děkujeme za každý hlas.

Víte, že...

sobota 1. 4. 2023 od 14:00 hod

 Ukliďme Česko, ukliďme Hradec

sraz u OÚ, s sebou rukavice

Zájemci, prosím, nahlaste se předem na OÚ.

Ukliďme Česko, ukliďme Hradec



SK Hradec 1946

 Pokuta ve výši 40 000,- Kč je pro náš klub hodně bolestivá. Obec nás každoročně finančně 
podporuje v naší činnosti, za což jí moc děkujeme. Na letošní rok jsme na činnost obdrželi od obce 
výjimečně 110 000,- Kč, abychom nakoupili branky pro děti za 50 000,- Kč. Branky už máme a děti jsou 
nadšené. 
 Takže tato pokuta je za jistých okolností téměř likvidační. Už několik let se nám daří navazovat 
kontakty s regionálními podnikateli, kteří nás velmi slušně podporují. Bohužel peníze, které jsme měli 
našetřené a za které jsme chtěli našim nejmenším fotbalistům koupit nové dresy a teplákové soupravy, 
musíme investovat do pokuty. 
 V sobotu 01.04. hrajeme po dlouhé zimní přestávce první jarní zápas na domácím hřišti, a to od 
16:30 hod s Dvorcem. Tímto chci pozvat a zároveň poprosit všechny fanoušky, ať se přijdou podívat. 
A kdo bude mít zájem, tak nás může podpořit na dobrovolné vstupném.

Dobrý den, vážení spoluobčané,
 těžko se mi nachází slova. Začátkem března jsem obdržel dopis od České inspekce životního 
prostředí a v něm psáno, že SK Hradec musí zaplatit pokutu 40 000,- Kč. Za to, že jsme čerpali vodu 
z potoka na zavlažování hřiště. Nejsmutnější je, že se tak zřejmě stalo na popud jedné z místních rodin, 
která žije v Hradci. ČIŽP přitom v příkazu o pokutě konstatuje, že v době kontroly, tj. dne 18. 8. 2022 bylo 
koryto Touškovského potoka suché už 800 m výše nad odběrným místem. 
 První myšlenky, které jsem měl, byly, že skončím nejen jako předseda fotbalu, ale i s veškerou 
činností ve fotbale. Nevím, jestli naštěstí, ale drželo mě to jen pár hodin, protože si život bez fotbalu 
nedokážu představit. Nechci tady vysvětlovat, proč se trávník musí zalévat, to je snad všem jasné. Vždyť 
naše hřiště je jedna z věcí, kterou se obec může pyšnit. Nejenže se tam odehrávají pravidelné fotbalové 
zápasy, ale své zázemí tam našli i místní hasiči a i obec, je-li nějaká větší kulturní akce.

 P.S. Fotbal je moje celoživotní vášeň a žádní místní udavači mě nezastaví v pokračování a 
zachování společenského života v naší krásné obci. 

Za SK Hradec 1946 předseda, Jiří Štökl

Vážení spoluobčané, vážení příznivci fotbalu!

 Závěrem si položme jednu otázku: Kdo bude v hledáčku našich spoluobčanů - udavačů příště?

Aneta Píchová, Karolína Podlipská, František Jaroš
Josef Ticháček, Zdeněk Horák, Michal Horák, 

 Pokud se mezi Vámi najdou tací, kterým není stejně jako nám kulturní a sportovní život v Hradci 
lhostejný a rádi přispějete, máme pro Vás jeden návrh:

 Velice nás zasáhla informace ohledně udělené pokuty ve výši 40 000,- Kč pro SK Hradec 1946. 
Nejsmutnější na celé události je, že Česká inspekce životního prostřední udělila pokutu na základě podnětu. 
Rádi bychom vyjádřili fotbalistům naši podporu tím, že veškerý výdělek z letošního masopustu ve výši  
5 212,- Kč, který připadá naší složce, věnujeme na chod fotbalového klubu. Sami z vlastní zkušenosti víme, že 
takový zásah do rozpočtu může být pro spolek likvidační, což by byla obrovská škoda, vzhledem 
k rozvíjejícímu se týmu dětí a mládeže.    

 Na obecním úřadě si již dnes můžete zakoupit speciální vstupenku na domácí zápasy SK Hradec 1946  
konané v dubnu a tím tak finančně podpořit klub. Výše příspěvku je libovolná. Velice děkujeme všem, kteří se 
rozhodnou přispět stejně jako my.  

 Ani pionýrům není společenský a kulturní život v Hradci lhostejný. Masopust byl kulturní akcí, kde jsme 
ukázali, že dokážeme vzájemně spolupracovat, a proto i my věnujeme svoji část výdělku 5 212,- Kč 
fotbalistům. Areál fotbalového hřiště je dobrou vizitkou obce a sami víme, jak je náročná údržba podobného 
areálu.                         za Pionýr Hradec

Smyslem života je být šťastný a užitečný, proto se Hradečtí senioři rozhodli přispět finanční částkou našim 
fotbalistům k zaplacení pokuty.             Danuše Heřmanová

Martin Mlynářík

#spolutozvladneme #spolecnesilnejsi                     Za SDH Hradec

Podpora pro fotbalisty

PODPORA PRO SK HRADEC 1946
ź po celý duben můžete do speciální pokladničky na OÚ přispět 

dobrovolnou částkou/dobrovolným vstupným
ź dostanete vstupenku na domácí zápas, kterou dle vlastního uvážení využijete v měsíci dubnu



Slovo místostarostky

 Zveme všechny předškolní děti a jejich zákonné zástupce k zápisům k povinné školní docházce. 
Zápisy do 1. třídy základní školy probíhají elektronicky od 3. do 30. 4.2023. Odkaz a další instrukce k 
elektronickému zápisu naleznete na www.zsmshradec.cz.

Za ZŠ: A. Ben Abid a N. Jenišová

Březen ve školce

Příspěvek ze základní školy

 Na počátku měsíce jsme s dětmi navštívili keramickou dílnu v DDM Stod, abychom vyrobili dárky 
pro maminky ke Dni matek. Ale protože to je tajemství, nemohu ani já prozradit, co maminky dostanou, 
musí si počkat.

 Prezenční zápisy probíhají dne 13. 4. 2023 od 14:00 do 16:30 hod v budově ZŠ, 1. patro.

Hasiči Holýšov
 Ve čtvrtek 2. března se naše celá škola vydala do Holýšova k místním 
hasičům. Už po příjezdu na náš čekali před hasičskou základnou. Nejprve nás 
zavedli do zasedací místnosti, kde jsme shlédli videa ze zásahů. Žáci si prohlédli, co 
musí takový hasič mít na sobě při zásahu, když hoří nebo při autonehodě. Mohli si 
dokonce vyzkoušet výzbroj. Venku jsme si všichni prohlédli hasičská vozidla. Všem 
se návštěva moc líbila a budeme se těšit na další shledání, kdy si vyzkoušíme další 
zajímavé věci.

Divadlo Alfa

 V průběhu měsíce jsme si hráli, povídali a tvořili na téma řemesel. Hráli jsme si na obchod, lékaře, 
stavitele, módního návrháře či švadlenu. Vyrobili jsme si vlastní papír recyklací starého papíru a jako 
zahradníci seli různá semínka, poznávali je a pozorovali jejich klíčení.
 20. března jsme se slavnostně rozloučili s babicí Zimicí, jak děti říkají a slavnostně ji odnesli k řece. 
Tam jsme ji bezpečně spálili a popel zalili vodou. Jaro může přijít!

 V úterý 14. března jsme navštívili plzeňské Divadlo Alfa - konkrétně představení Zločin v říši 
pohádek. Detektivové z říše lidí pomáhali pohádkovému dědečkovi vyřešit zločin, který se stal v říši 
pohádek. Děti tak mohly nahlédnout do pohádek: Popelka, Zlatovláska, Tři zlaté vlasy děda Vševěda, 
Perníková chaloupka, Pták Ohnivák, O zlaté rybce, O statečném krejčíkovi, Princezna Koloběžka a Král 
Lávra. Dospělí vyšetřovatelé zločin vyřešili a vše dobře dopadlo. Představení se žákům velmi líbilo.

 Po vyplnění elektronické přihlášky je nutné zaslat vytištěnou a podepsanou přihlášku s kopií 
rodného listu dítěte buď poštou na adresu školy (Hradec 105, 332 11 Hradec), datovou schránkou na 
ID2mkpe23, prostřednictvím emailu s elektronickým podpisem nebo přinést osobně k prezenčnímu 
zápisu.

Na budoucí prvňáčky se těší kolektiv zaměstnanců ZŠ.

 Za MŠ:  Simona Konopíková

Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

 Děkuji všem, kdo podpoří naše fotbalisty. Každá koruna je cenná. Ale daleko cennější je vědomí, že 
když je to třeba, dokážeme se semknout, podpořit a pomoci. Děkuji, že proti zlu bojujeme společně. 

 Anonymních podnětů bylo za poslední 3 roky víc než dost. KHS několikrát „úřadovala“ na základě 
podnětu ve stánku na hřišti i na myslivně. Na činnost vedení obce přišlo udání např. na MěÚ Stod OŽP, na 
KHS, na Krajský úřad PK odbor školství, mládeže a sportu, na Českou inspekci životního prostředí, na 
Ministerstvo životního prostředí. Co vede někoho opakovaně udávat? Vnitřní zloba těchto lidí pramení určitě 
z něčeho jiného než ze zájmu o dobro obce. Jen nešťastný člověk umí být zlý, závistivý a zákeřný s touhou 
škodit. Věřím a pevně doufám, že jednou tito jedinci naleznou klid, štěstí a spokojenost ve vlastním životě a 
poškozování dobrého jména obce a udávání sousedů, podnikatelů i spolků skončí. 

Vážení spoluobčané, 
 dovolím si navázat na příspěvek předsedy SK Hradec 1946 a členů SDH Hradec. Pokuta pro zájmový 
spolek má dvě roviny. Tou první je výše pokuty, která by mohla výrazně ovlivnit chod SK Hradec. Věřím, že 
díky podpoře občanů a fanoušků fotbalu, bude chod fotbalového mužstva včetně družstva dětí a mládeže na 
plánované úrovni a nakonec se podaří shromáždit finance i na dresy pro děti. Vážnější je dopad společenský. 
Není příjemné, že mezi námi žijí lidé, kteří mají radost z toho, že mohou škodit. 

Romana Roučková, místostarostka



  6/2020

Knihovna

I v knihovně jsme připraveni vám nabídnout vhodnou literaturu jak na to. Máme připravené vybrané tituly, 
které by se hodily k této relaxační činnosti, jako je práce na zahradě.

 Hackstein H.      – Lexikon zahradních jezírek
 Swift P.             – Zahradní ploty a zdi

 Grosser W.   – Bylinky na zahradě, 

 Mikoláš V.          – Užitkové rostliny
 V knihovně najdete nejen odbornou literaturu, ale spoustu dalšího čtení od romantiky, sci-fi, 
dětské, historické, válečné až po thrillery a detektivky.

 Křesadlová L.  – Zelenina z vlastní zahrádky 

Těším se na vaši návštěvu!                                        Pavlína Podlipská 

 Laros R.             – Řez dřevin

 V pondělí 20. 3. nám začalo astronomické jaro a s tím začínají i práce na našich zahrádkách.

 Krajčovičová D.  – Trávník

Masopust

 https://pionyr-hradec.rajce.idnes.cz/Masopust_v_Hradci_2023/ 
 Moc děkujeme všem, kteří přispěli pohoštěním na trase i těm, kteří přispěli do kasiček.

za PS Hradec Simona Hejlová

 V sobotu 25. února se sešlo v Lomíčku na 120 masek, aby se mohly společně vydat na masopustní 
průvod obcí. Ten byl tradičně zakončen v sále kulturního domu, kde probíhala zábava až do večerních 
hodin. Výtěžek z akce byl spravedlivě rozdělen mezi pořadatele: PS Hradec, SDH Hradec a 
SK Hradec 1946. Fotky z celého průvodu si můžete prohlédnout na:

Úklidové práce

                   Dagmar Cihelková Tel: 725 783 188
   Kontakt na nás je email:      Jednatel firmy Andrea Kašubová Tel: 602 70 9168  AJK.uklidovafirma@gmail

 Nově zavedená úklidová firma která pracuje rychle, efektivně a hlavně levně nabízí svoje služby co 
se týče běžného úklidu, úklidu nebytových prostor ale i praní, žehlení a podobně. Nabízíme i pomoc 
s úklidem na zahradě. Seniorům a hůř se pohybujícím lidem nabízíme pomoc i s běžnými domácími 
pracemi jako je pomoc při vaření, nákupu, doprovod na poštu či lékaři. Ceny Vám rádi na vyžádání 
zašleme emailem.

     Občerstvení zajištěno.

Sponzoři: Obec Hradec

VELIKONOČNÍ ODPOLEDNE

8. 4. 2023 od 14:00 hodin v Lomíčku

  www.pionyr-hradec.cz

Pionýr Hradec pořádá pro všechny děti

Připraveny pro vás budou soutěže a vyrábění s velikonoční 

tematikou.



Pozvánky



Pozvánky

v neděli 2. 4. 2023 od 14 hod

Obec Hradec pořádá

v kostele sv. Jiří v Hradci

KONCERT

velikonočním jarmarkem a dílničkou pro děti

spojený s 

 - velikonoční dekorace

„Plzeňský MLS”

Těšit se můžete na:

 - perníčky a perníčková chroupátka

malého lidového sboru

 - výrobky z kanafasu

DS KOLOFANTÍ 

Martina Volfa

UVÁDÍ

TRAGIKOMEDIE


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

